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ZARZĄDZENIE NR 2720/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2013-09-23
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XI/154/07 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie inkasa opłaty skarbowej (Dz. Urz. Woj. Mał. 
Nr 359, poz. 2355 z późn. zm.)

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XI/154/07 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie inkasa opłaty skarbowej (Dz. Urz. Woj. Mał. 
Nr 359, poz. 2355 z późn. zm.).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
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druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/154/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r. 
w sprawie inkasa opłaty skarbowej (Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 359, poz. 2355 z późn. zm.)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z  późn. zm.) i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1282 z późn. zm.) Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/154/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r. 
w sprawie inkasa opłaty skarbowej (Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 359, poz. 2355 z późn. zm.): 

1) § 4 otrzymuje brzmienie:
„§ 4. 
Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pełnej pobranej kwoty opłaty skarbowej na 

wskazany rachunek bankowy Urzędu Miasta Krakowa w terminie 2 dni roboczych od dnia 
przyjęcia wpłaty.”

2) wykreśla się § 5 ust. 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą od 1 listopada 2013 r.
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Uzasadnienie

Rada Miasta Krakowa uchwałą Nr XI/154/07 z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie 
inkasa opłaty skarbowej zarządziła pobór tej opłaty w drodze inkasa, powołując inkasentów 
i ustalając dla nich wynagrodzenie. 

Proponowane zmiany uchwały mają na celu wyeliminowanie konieczności zawierania 
umów z inkasentami. Podstawowe obowiązki inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia 
zostały określone bezpośrednio w uchwale. 

Podobne rozwiązanie funkcjonuje od wielu lat w opłacie miejscowej i uzdrowiskowej, 
a od 2013 również w opłacie targowej. Brak konieczności zawierania umów związanych 
z inkasem potwierdza orzecznictwo Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Proponowane zmiany nie wpłyną na wysokość dochodów i wydatków. Planowane 
wpływy do budżetu miasta z tytułu opłaty skarbowej wyniosą w 2014 roku 14 000 000 zł, z 
tego pobieranej przez inkasentów 2 800 000 zł, a wydatki związane z inkasem 140 000 zł. 


